
 1 

Č. j.: súei/0005/09 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

ze 6. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 8. dubna 2009 

 

 
Přítomni (bez titulů):  9 senátorů z celkového počtu 9 

F. Dušek, M. Hájek, D. Honc, A. Kavička, M. Macháček, D. Ţák  

   F. Borovec, Z. Kleprlíková, M. Ptáčník 

 

Hosté:   doc. Ing. Simeon Karamazov, Dr., děkan FEI  

doc. Ing. Josef Kotyk, CSc., proděkan FEI  

Ing. J. Soukupová – tajemnice FEI 

 

Dále byli přítomni: senátoři AS UPa – Mgr. T. Hudec, M. Říha 

  Ing. Z. Kopecký 

 

 
Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2008. 

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2008. 

6. Informace o přípravě rozpočtu FEI na rok 2009. 

7. Různé. 

 

1. Zahájení, volba skrutátorů 

RNDr. David Ţák, Ph.D. zahájil 6. zasedání senátu, zároveň přivítal přítomné senátory a hosty. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrţení skrutátoři doc. Kavička a Bc. Kleprlíková byli schváleni. 

Hlasování: 8 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

RNDr. David Ţák, Ph.D. seznámil přítomné s programem 6. zasedání AS FEI, k němuţ nebyly 

vzneseny ţádné připomínky. Navrţený program byl schválen.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 



 2 

3. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky 

RNDr. David Ţák, Ph.D. předal slovo nejstaršímu senátorovi, doc. Ing. Františku Duškovi, CSc., který 

seznámil senátory se zněním příslušného odstavce Volebního a jednacího řádu AS FEI. 

Návrh tříčlenné volební komise pro volbu předsednictva AS FEI:  

Ing. Martin Hájek          

Ing. Miloslav Macháček 

  Bc. Filip Borovec 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

Navrţená volební komise byla jednoznačně schválena. 

Z celkového počtu 9 členů senátu vyjádřili nesouhlas s nominací do volby předsednictva:  

Ing. Daniel Honc, Ph.D.          

doc. Ing. Antonín Kavička, Ph.D. 

Ing. Miloslav Macháček                                             

Bc. Zuzana Kleprlíková 

 

1. kolo  

V 1. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

Z 1. kola tajné volby postoupilo do kola druhého 5 kandidátů s nejvyšším počtem hlasů: 

 

komora ak. prac.: doc. Dušek (8 hlasů), Ing. Hájek (2), RNDr. Ţák (8); 

komora studentů: Bc. Borovec (8), Bc. Ptáčník (1). 

 

2. kolo 

Ve 2. kole volby předsednictva bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

Ve 2. kole tajné volby získali nejvyšší počet hlasů a byli zvoleni pro období od 8. 4. 2009 – 7. 4. 2010 

do tříčlenného předsednictva AS FEI: 

 

komora ak. prac.: doc. Dušek (9), RNDr. Ţák (8)  

komora studentů: Bc. Borovec (9)  

 

Volba předsedy Akademického senátu FEI 

Ze zvolených členů předsednictva volil senát fakulty předsedu.  

Při tajné volbě bylo odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků. 

Výsledek: doc. Dušek (1), RNDr. Ţák (8), Bc. Borovec (0) 

 

Předsedou AS FEI byl pro období od 8. 4. 2009 – 7. 4. 2010 zvolen RNDr. David Ţák, Ph.D. 

 

Shrnutí: 

Členy předsednictva AS FEI pro jednoleté funkční období od 8. dubna 2009 do 7. dubna 2010 

byli zvoleni: doc. Dušek, RNDr. Žák, Bc. Borovec. 

Předsedou AS FEI pro jednoleté funkční období od 8. dubna 2009 do 7. dubna 2010 byl zvolen 

RNDr. Žák. 

 

Senátor doc. Ing. František Dušek, CSc. poděkoval Bc. Ptáčníkovi za činnost v předsednictvu senátu 

v minulém funkčním období a přivítal Bc. Borovce jako nového člena předsednictva. Pogratuloval 

RNDr. Ţákovi a předal znovuzvolenému předsedovi slovo. 



 3 

4. Výroční zpráva o činnosti Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2008 

Úvodní slovo k tomuto bodu programu přednesl předkladatel materiálu doc. Ing. Simeon Karamazov, 

Dr., děkan FEI. 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření FEI za rok 2008 byla přednesena děkanem FEI akademické 

obci dne 8. dubna 2009. 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o činnosti FEI za rok 

2008. 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

5. Výroční zpráva o hospodaření Fakulty elektrotechniky a informatiky za rok 2008 

Předseda AS FEI RNDr. Ţák poţádal o úvodní slovo předkladatele materiálu doc. Ing. Simeona 

Karamazova, Dr., děkana FEI. 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření FEI za rok 2008 byla přednesena děkanem FEI akademické 

obci dne 8. dubna 2009. 

Usnesení: Akademický senát FEI projednal a schvaluje Výroční zprávu o hospodaření FEI 

za rok 2008. 

 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

 

6. Informace o přípravě rozpočtu FEI na rok 2009 

Předseda senátu předal slovo doc. Ing. Simeonu Karamazovi, Dr., děkanovi FEI, který informoval 

přítomné, ţe rozpočet fakulty pro rok 2009 bude sestaven po sestavení rozpočtu Univerzity Pardubice. 

Rozpočet Univerzity Pardubice bude předloţen ke schválení AS UPa dne 21. 4. 2009. Děkan doc. 

Karamazov podal v diskusi doplňující informace. 

 

 

7. Různé 

Doc. Kotyk informoval přítomné, ţe v roce 2008 byl úspěšně akreditován doktorský studijní program 

FEI. Dále informoval přítomné o svém členství v legislativní komisi Rady VŠ. 

Předseda AS FEI RNDr. Ţák poděkoval všem přítomným senátorům za účast a ukončil 6. zasedání 

Akademického senátu FEI. 

 

 

Zapsala: L. Huňáčková 

       

    
        

      ………………………….. 

   RNDr. David Ţák, Ph.D., v. r.                                                                        

              předseda AS FEI 


